
Zápis z Xlll. (í/2025) zasedání zastupitetstva obce konaného dne
21.03.2025

Účast zastupitelů: Ateš Drahokoupit, Petr Somr, Josef Loužil, Bc. Kristýna Jiráková, Eva

Urbanová, lng. Luboš Minařík, Miroslav Jeníček

účast občanů: Bc. Kristýna Čapková, Vít Marek, Danuše Šinfettová, Pavel, Urban,

František Hraba

Program:

1. Zahájení
2. Určení zapisovatete zápisu

3. Votba ověřovatelŮ zápisu

4. Schvátení programu zasedání
5. Návrh závěrečného účtu

6. Schváteníúčetníuzávěrky
7. Stanovení doby pro uzavírání manželství v obci Brtoh

8. Smlouva o zřízenivěcného břemene pro stavbu ,,PA Brloh 81 a 91 FVE"

9. Smlouva o zřízenívěcného břemene pro stavbu ,,Br[oh, BeneŠovice 23 - knn,nn"

10. Cesta na Štrampouch - cenová nabídka

1 't. Veřejnoprávní smlouva - Krajská knihovna v Pardubicích

1z.žádosto finanční spoluúčast na stavbě ,,PřeloŽka odpadního potrubí od rybníka,

Benešovice"
13. Schvátení darŮ (Mirea, Domov u fontány, nohejbat)

14. Povotení na uýstavbu ptotu na obecním pozemku mezi domy č.p.21 a23

15. Diskuse (ohňostroje, apod,)

16.Závér

Htasování:0-0-0 Pro - Proti - ZdržeI se

adl| Zaháiení v 1 7;30 hodi n

ad2} Votba zapisovatel,e - Krist,ýna Jiráková

Zapisovatetka byta navržena a schválena. 7-0-a

ad3} Ověřovateté - Petr Somr, Josef Loužit

Ověřovateté byti navrženia schváten1. 7-0-0

ad4} program byl, upraven přidáním bodu Povolení na výstavbu plotu na obecním

pozemku mezi domy ě.p. 21 a23, ktený nahradit bod é.14. Ostatní body se posunutY.

Program zasedání byt poté schvál,en. 7-0-0

Důvěrné / Confidential



ad5) shrnutí příimů a výdaiů za rok 2024. součástí je zpráva od kraje o uýstedku

hospodaření, kdy přezkum proběht v pořádku. Návrh závěrečného účtu je na příloze č,

1.

Návrh závěrečného účtu byt schváten bez r4ýhrad, 7-o-o

ad6} Dokument je k dispozici v cetém znění na příLoze,

Účetní uzávěrka byla schvál,ena bez rnýhrad, 7-0-0

ad7) zastupiteté se dohodti, že stanovená doba na uzavírání manželství v obci Brloh,

bude v pátek a v sobotu, nejprve ale po předchozí domtuvě se starostou obce, ktený má

pravomoc rozhodnout o konání svatby. oddání bude zpoptatněno pro tidi, kteří nemají

v obci bydtiště. Poptatek bude činit 1-000 Kč,

Zastupitelé tuto záležitost projednatia schváliti 7-0-0

ad8) Nutnost sjednat věcné břemeno se spotečností črz aistribuce v souvistostí

s výstavbou FVE. Poptatek činí 31.000 Kč, jedná se o podzemní kabetáž v místech od

křižovatky až kotem OÚ.

Zastupitel,é tuto zátežitost projednatia schvátili, 7-0-0

ad9) Nutnost sjednat věcné břemeno se spotečností ČEz oistribuce v souvislosti

s rnýstavbou FVE. Poptatek činí 5.000 Kč, jedná se o podzemní kabetáž v části obce

Benešovice v místech od autobusové zastávky směrem k Bps.

Za§tupiteté tuto zátežitost projednatia schvátiti, 7_0-0

ad10} Firma Správa a údržba sil,nic Pardubického kraje- CestmistrovstvÍPřetouě (pan

kopeclcý), předtožita cenovou nabídku na opravu místní komunikace v obci Brloh,

místní část Benešovice (štrampouch), v cel,kové V,ýši 2.346.758 Kč. Nabídka zahrnuje

rnýstavbu asfattové komunikace v détce 72o bm, Šffce cca 3,3 m vČetně toČny' dáte

výstavbu propustku a vjezdŮ.

Zastupiteté se dohodti, že po provedení opraw, bude domtuvena minimatizace PojezdŮ

zemědětské techniky po cestě.

Zastupiteté tuto zál,ežitost projednali a schvál,iti, 7-0-0

adt1} příspěvek obce na Krajskou knihovnu v Pardubicích Činí jako v toňském roce

2Kě/obyvatele, cetkem se jedná o 456 Kč ročně,

zastupitel,é tuto zátežitost projednati a pověřiti starostu uzavřením smlouvy,

7-0-0

Důvěrné / Confidential



ad1z|Cetkové náktady na stavbu ,,Přeložka odpadního potrubíz rybníka v,BeneŠovicích",

dte před1,ožené cenové nabídky, jsou 54 000 Kč. Pan lng. Jan Pevný poŽádat obec o

finanční spol,uúčast na stavbě ve r4ýši al,espoň 1/3 náktadŮ. Zastupite[é se dohodl,i na

úhradě materiátu cca na potrubí a revizní šachtu ve r{ši 36.000 KČ, jel,ikOŽ do potrubí

by byto v budoucnu stejně potřeba investovat. Nástedně bude zřízeno věcné břemeno.

Zastupitel,é tuto zátežitost projedna[i a schvátiti. 7_0_0

adí3) Jako v předchozích tetech se jedná o dary

- pro Nohejbalov,ý tým Šamani Benešovice ve uýši 15.000 Kč

- pro Dennístacionář M|REAve v,ýši 5.000 Kč

- pro Domov u fontányve rnýši 5.000 Kč

Zastupitel,é tuto zál,ežitost projednal,i a schváliti. 7_0_0

ad,l4) Na základě předchozích sporů a nastatých incidentŮ navrhl pan Jirák opětvýstavbu

plotu podél příjezdové cesty k domu é.p.21vedte plotu domu Č.p. 25. JelikoŽ cca 16

m příjezdové cesty Woří obecní pozemek, p.p.č. 5}9l2v k.ú. Br|,oh u Pře[OuČe, k uýstavbě

na tomto úseku je třeba povolení obce. Tato varianta byta doporuČena i městem Pře[ouČ

jako kompromis vedoucí kvyřešení sporu a zajištění bezpeČnosti na obou stranách. Pan

Jirák nechá ptot vystavět na své vtastní náktady, po dohodě byt navrŽen betonový P[ot

vce1kové \^ýši 1,5 řřt, kdy první dva panely v cel,kové vlýši 1 m budou neprŮhledné a

postední betonový panet bude nahrazen průhtednější částí např. [atě. ZáteŽitoSt bYta Při

zasedání projednána i s paní Šinfel,tovou, Kerá s výstavbou nesouhtasÍ, následně bYto o

povotení hl,asováno. Konečný návrh podoby ptotu bude před realizací odsouhlaSen

zástupcem obce.

Zastupitel,é tuto zál,ežitost projednati a schvátil,i. 6-0_1

ad15) Diskuse

Na záktadě žádosti pana Hubičky byto vystavěno zábradlí podét schodŮ u vchodu do

místního hostince.

Starosta podat návrh na zřízení vyhtášky, která by zakazovaLa soukromé ohňostroje

občanů v obci. Byto projednáno a odsouhtaseno, konečné zíízení vyhtáŠky a její Podoba

bude ještě konzuttována s MV. Nebude se týkat ohňostrojŮ pořádaných obcí na Nouý rok-

pan Somr navrhl možnost vydat vyhlášku, která by omezovala provádění htuČných Prací

v neděl,i v odpo1edních hodinách. Toto byto projednáno, zastupitelé nesouhlasi[i

s vydáním této vyhtášky, ale obec vydá doporuČení k ohteduplnosti v tomto Čase.

Dětská skupinka v Jankovicích se bude otevírat nejdříve v květnu v roce 2026.

Důvěrné / Confidential



Pardubic(ý kraj schvátit obci dotaci ve WŠi 140.000 KČ, z programu obngvy venkova, na

vybudování autobusové zastávky včásti obce Brtoh - Benešovice. zastávka bude

v jednom směru.

Na záktadě požadavku paní Šinfettové na přezkum umístění cedule oznaČující soukromý

pozemek na obecním pozemku, bude zátežitost ještě projednána na Úřadě Panem

Jirákem. Starosta navrhnut umístit na kraj cesty dopravní znaČku oznaČující zákazvjezdu.

adl6} Závér

Sta poděóvat za účast a náměty a zasedánív 18:45 hod ukonči1.

Zap

řovate[: Josef LouŽit

Vyvěšeno 2 6. 03, Z0?"§

Starosta: Ateš hokoupit

, Ověřovatel: Petr So

Sejmuto

[:

W,,3
Jiráková

#Ů

Důvěrné / Confidential


